Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.11.2019 год    №  1453
О порядке разработки бюджетного прогноза Некрасовского муниципального района на долгосрочный период
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Администрация Некрасовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок разработки бюджетного прогноза Некрасовского муниципального района на долгосрочный период.
2. Определить ответственным за разработку бюджетного прогноза Некрасовского муниципального района на долгосрочный период Управление финансов Некрасовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации   Некрасовского муниципального района    Манафову О.А.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Некрасовского

муниципального района                                                               А.Н. Коротаев
СОГЛАСОВАНО:

Первый Зам. главы Администрации                                           О.А. Манафова

Начальник Управления финансов                                               Л.В. Попова

Зав. юридическим отделом                                                          Ю.Е. Будилко

Направить:

1. Управление финансов

Исп.

Фрянцев Н.Н.

4-39-04

Приложение 1

к Постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от _____________________ № _____

Порядок разработки бюджетного прогноза
Некрасовского муниципального района на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет порядок, сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Некрасовского муниципального района на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
2. Органом, осуществляющим разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), является Управление финансов Некрасовского муниципального района.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет.

4. Бюджетный прогноз (изменение бюджетного прогноза) разрабатывается на основе проекта прогноза социально-экономического развития Некрасовского муниципального района на соответствующий период.

5. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и состоит из:

- основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период, устанавливаемых путем распределения расходов бюджета Некрасовского муниципального района по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении);
- прогноза основных характеристик бюджета Некрасовского муниципального района и консолидированного бюджета Некрасовского муниципального района;

- показателей финансового обеспечения муниципальных программ Некрасовского муниципального района на период их действия.

6. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза    социально-экономического развития Некрасовского муниципального района на соответствующий период и принятого решения Думы Некрасовского муниципального района о бюджете Некрасовского муниципального района без продления периода его действия.

7. Проект бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) формируется с учетом сроков составления проекта бюджета Некрасовского муниципального района и направляется, за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Некрасовского муниципального района, в Думу Некрасовского муниципального района в составе документов и материалов к проекту решения Думы Некрасовского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8. Бюджетный прогноз (изменение бюджетного прогноза) утверждается постановлением Администрации Некрасовского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Некрасовского муниципального района о бюджете.
Приложение

Распределение расходов бюджета Некрасовского муниципального района по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении)
	Код раздела
	Наименование раздела
	_____год

	_____год

	_____год

	_____год

	_____год

	_____год

	Итого расходов бюджета

Прогноз основных характеристик бюджета Некрасовского муниципального района и консолидированного бюджета Некрасовского муниципального района
тыс.руб.

	Показатели
	_____год

 (факт)
	_____год

 (факт)
	_____год

(план)
	_____год

 (факт)
	_____год

 (план)
	_____год

(прогноз)
	_____год

(прогноз)
	_____год

 (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы

	Расходы

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Некрасовского муниципального района на период их действия
тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы Некрасовского муниципального района
	Расходы бюджета Некрасовского муниципального района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Некрасовского муниципального района

	_____год

	_____год

	_____год

	_____год

	_____год

	_____год

	Итого